
 

      
 

Veranstalter 

   

Rangliste 
 
 

50. Atzmännig - Jubiläums - RS 
12. Februar 2017 

 
Wertungen: Swiss-Ski Punkterennen (V-Nr. 1319) 
 ZSV-Meisterschaft 
 AMAG-Cup 
 OSSV Alpin TELE TOP Cup 4 
 ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix 
 Swiss Master Cup 
 Clubwettkampf 

Die 4 schnellsten Zeiten pro Club 
 
 

PATRONAT: 

 
 

 
 

                
 



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=980

Skiclub Goldingen 12.02.17

50. Atzmännig - Jubiläums - RS

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Burgerstein

TD Swiss-Ski: Reichmuth Andy

Wettkampfleiter: Blöchlinger Reto

Streckenchef: Büsser Ronnie

Jury

TD-Assistent: Kunz Thomas

ZSV

SC Goldingen

SC Goldingen

ZSV

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Blöchlinger Reto

Vorläufer: Lienert Thomas, GSC Linth
Kündig Oliver, SC Goldingen
Winkler Yves, SC Goldingen

Technische Daten

Strecke: Prodalp

Start: Prodalp, 1550 müM

Ziel: Alter Mittenwald, 1290 müM

Höhendifferenz: 260 m

Wettkampf-Nr: 1319

Startzeit: 10:00 Uhr

Intervall: 30 s

Anz Tore: 40

Richtungsänd.: 38

Damen U18

39.21Nauer Anita Schwyz19998 3553921 1:09.67

76.22Betschart Tanja Hochstuckli Sattel200010 3552132 1:12.20

78.85Marty Simona Drusberg200013 3473853 1:12.38

82.80Moser Lucia Hausen am Albis199912 4147374 1:12.65

89.97Herger Nadja Edelweiss Bürglen199916 4345185 1:13.14

103.13Wurster Seraina Gossau200021 4158336 1:14.04

104.01Minolfi Marina Uzwil200014 3660157 1:14.10

115.57Wäger Gina Uzwil20006 3481268 1:14.89

Damen U21

0.00Altherr Therese Urnäsch19969 3140341 1:06.99

26.92Flühler Selina Stans199717 3196092 1:08.83

57.35Kiessling Antonia Egg199815 3350403 1:10.91

68.76Strasser Fiona Speer Ebnat-Kappel199719 3525424 1:11.69

74.90Hegner Stefanie Feusisberg19977 3338085 1:12.11

157.26Marty Rebecca Drusberg199723 3476 1:17.74

Damen Elite

23.41Zurfluh Christine Isenthal19934 3275621 1:08.59

34.96Truttmann Carina Hochstuckli Sattel19985 3272652 1:09.38

Damen 1

36.57Frei Nicole Krummenau199218 3056831 1:09.49

56.47Altherr Daniela Urnäsch199320 3140252 1:10.85

Damen C2

128.88Ritzmann Janine Egg1981113 841671 1:15.80

154.78Huber Rahel Soldanella Zürich19793 3092732 1:17.57
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle Rangliste50. Atzmännig - Jubiläums - RS

Rang

F=980

Damen C3

96.70Chiesa Manuela Oberwil-Zug19752 304951 1:13.60

Damen C6

249.13Frey Lilian Hausen am Albis19601 3379731 1:24.02

Herren U18

16.77Schuler Andreas Spiringen199987 3479251 1:06.58

28.59Bösch Andrin Speer Ebnat-Kappel199976 3273492 1:07.37

50.45Ziegler David Gotthard-Andermatt200096 4070133 1:08.83

64.38Rüegg Pascal Speer Ebnat-Kappel199990 3334114 1:09.76

67.67Wenk Kai Hausen am Albis200081 4164035 1:09.98

85.04Strasser Lars Speer Ebnat-Kappel199999 3572856 1:11.14

88.18Nymann Valdemar Ulisbach1999100 3412257 1:11.35

90.42Gisler Tim Attinghausen199998 4116848 1:11.50

98.51Rüegg Maurice Speer Ebnat-Kappel2000102 3414019 1:12.04

99.41Göldi Sandro Ulisbach2000115 34124810 1:12.10

108.69Posratschnig Nico GSC Linth2000103 44456411 1:12.72

118.87Lotz Thorben Finstersee2000109 35194412 1:13.40

145.07Herger Mario Unterschächen2000107 34771513 1:15.15

147.01Lenzlinger Jonas Schwyz2000104 45074714 1:15.28

Herren U21

44.91Tischhauser Tobias RG Werdenberg199780 3241851 1:08.46

71.11Kempf Roger Attinghausen199886 4116852 1:10.21

73.51Siorpaes Tobia Rätia Chur199792 4751023 1:10.37

77.70Gmür Sandro Amden1997101 3335944 1:10.65

81.74Märki Mario Schneesport Club Lenzburg199894 4329595 1:10.92

100.46Häfliger Samuel Werthenstein1998116 3579176 1:12.17

137.13Göldi Roman Ulisbach1998106 3412477 1:14.62

Herren Elite

0.00Bischof Dominik Grub-Eggersriet199474 3141411 1:05.46

0.15Looser Ruedi Speer Ebnat-Kappel198472 3531112 1:05.47

2.40Schneeberger Stefan Eggiwil199173 2998323 1:05.62

14.37Gisler David Edelweiss Bürglen198868 2866834 1:06.42

15.27Altherr Christof Urnäsch199270 3140215 1:06.48

17.52Eggenberger Adrian RG Werdenberg199871 3486306 1:06.63

26.95Ravasio Sandro Hausen am Albis198769 1790707 1:07.26

Herren 1

31.44Bless Martin Drusberg199377 2952501 1:07.56

33.83Bissig Thomas Isenthal199478 3338692 1:07.72

49.10Kryenbühl Rolf Drusberg199283 2952443 1:08.74

50.15Bühler Jonas Egg199384 3075584 1:08.81

73.21Suter Dany Egg1995105 3210595 1:10.35

80.54Altherr Beat Urnäsch199479 4728146 1:10.84

124.41Siegrist Beat Schneesport Club Lenzburg1995108 4086937 1:13.77

179.35Züger Andreas Siebnen1992110 3977378 1:17.44
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offizielle Rangliste50. Atzmännig - Jubiläums - RS

Rang

F=980

Herren 2

57.04Hüppi Mirko GSC Linth198975 2085221 1:09.27

Herren A1

26.50Kaufmann Pascal Gommiswald198666 1493491 1:07.23

186.69Brun Remo Flühli198565 4883642 1:17.93

Herren A2

38.03Büeler Bruno Spiringen197761 860741 1:08.00

55.84Michel Christian RG Werdenberg197764 816332 1:09.19

124.11Schneider Steven Egg198162 2182403 1:13.75

Herren A3

49.10Hatsch Christian Grächen197457 3621991 1:08.74

139.53Toschini Christian Adula Snow Team197456 2306772 1:14.78

167.38Roshard Patrick RG Zürcher Oberland197259 857603 1:16.64

Herren A4

24.10Marty Fredi Drusberg197149 1669441 1:07.07

45.96Diaz Santiago Egg196851 2049472 1:08.53

73.81Meier Bruno Bühler AR197054 3551523 1:10.39

103.30Bleisch Daniel Renngruppe Satus Zürich196952 14564 1:12.36

131.59Gmür Benjamin Amden196855 5388435 1:14.25

245.97Tiberi Mauro Masters196850 3591726 1:21.89

269.63Epper Hans-Peter Ulisbach197053 5004277 1:23.47

Herren A5

22.61Siorpaes Roberto Rätia Chur196447 4751011 1:06.97

54.34Nef Roland Bühler AR196644 297432 1:09.09

77.10Arnold Reto Edelweiss Bürglen196542 770283 1:10.61

95.96Ammann Ewald Schneesport Club Lenzburg196548 3125844 1:11.87

130.25Hofer Peter Selzach196345 3322015 1:14.16

138.78Moser Andreas Hausen am Albis196441 2222446 1:14.73

150.46Albers Olmar Egg196346 4453827 1:15.51

164.68Ruoss Friedrich Siebnen196343 537448 1:16.46

171.42Stocker Louis GSC Linth1963114 2074219 1:16.91

Herren B6

17.97Büsser Karl Amden196136 538111 1:06.66

98.06Markstahler Marcel Hausen am Albis195840 2094502 1:12.01

131.30Steiner Hans-Peter Wimmis196139 565283 1:14.23

142.37Schuler Josef Hochstuckli Sattel195737 700874 1:14.97

186.84Manser Bruno Masters195738 762295 1:17.94

Herren B7

109.89Schuler Walter Edelweiss Bürglen195433 769781 1:12.80

119.47Manser Leo Oberegg195330 567442 1:13.44

137.28Casanova Vinzens US Lumnezia195631 1026463 1:14.63

172.17Kindlimann Heinz Renngruppe Satus Zürich195434 2164084 1:16.96
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle Rangliste50. Atzmännig - Jubiläums - RS

Rang

F=980

177.41Schnyder Urs Kaltbrunn195332 840745 1:17.31

203.61Heinzer Erwin Egg195635 2291576 1:19.06

Herren B8

136.24Egli Viktor Uzwil194928 546381 1:14.56

188.93Lehner Gottlieb Egg195025 1963712 1:18.08

226.06Violetti Werner Hausen am Albis195127 1745793 1:20.56

323.37Ilg Hans-Rudolf Crap Sogn Gion194826 3164314 1:27.06

Herren B9

253.91Wasem Andreas Diemtigen194524 753481 1:22.42

Herren B10

439.85Steger Josef Masters1937112 704771 1:34.84

TD Swiss-Ski

Reichmuth Andy, ZSV

Nicht am Start 

11 327462 Ceschiat Alessia 1999 Ulisbach

22 318158 Kempf Seraina 1997 Horw

29 444664 Meier Roland 1954 Selzach

58 108803 Müller Raphael 1975 Swissair

60 29760 Mätzler Pascal 1977 Oberegg

67 188198 Gmür Reto 1983 Amden

82 313911 Arnold Severin 1995 Spiringen

85 355192 Stichel Mika 2000 Gossau

89 416428 Looser Ramon 2000 Ulisbach

93 327510 Sennhauser Luca 1998 Ulisbach

95 432960 Märki Joel 1998 Schneesport Club Lenzburg

97 333410 Holenstein Lars 1997 Speer Ebnat-Kappel

111 290407 Hermann Reto 1993 Ulisbach

Nicht im Ziel 

63 170929 Tomezzoli Romano 1980 Egg

88 313540 Gmür Kilian 1995 Amden

Disqualifiziert 

91 307557 Suter Kevin Tor: 40 1993 Egg

gewertet 100 nicht am Start 13 nicht im Ziel 2 disqualifiziert 1 Total 116
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Zuschlagsberechnung Herren

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

314141

353111

299832

286683

314021

347925

348630

53811

475101

166944

Bischof Dominik

Looser Ruedi

Schneeberger Stefan

Gisler David

Altherr Christof

Schuler Andreas

Eggenberger Adrian

Büsser Karl

Siorpaes Roberto

Marty Fredi

3.29

4.75

0.00

8.16

14.52

24.60

15.34

34.42

17.10

25.06

3.29

4.75

8.16

14.52

24.60

15.34

17.10

25.06

Summe: 112.82

112.82 : 10  = 11.28

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Zuschlagsberechnung Damen

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

314034

327562

319609

327265

305683

Altherr Therese

Zurfluh Christine

Flühler Selina

Truttmann Carina

Frei Nicole

14.86

2.13

20.87

1.41

31.02

14.86

2.13

20.87

Summe: 37.86

37.86 : 3.75  = 10.10

1

2

3

4

5

angewandter Zuschlag: 10.10

angewandter Zuschlag: 11.28
TD Swiss-Ski

Reichmuth Andy, ZSV

Skiclub Goldingen 12.02.17

50. Atzmännig - Jubiläums - RS

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Burgerstein



      
 
 

Veranstalter 

   

Tagessieger 
 
 
 

50. Atzmännig - Jubiläums - RS 
Goldinger Super-G Regional B 

12. Februar 2017 
 
 

Damen Frei Nicole 1992 Krummenau 1:09.49 1:01.41 2:10.90 
Damen U21 Altherr Therese 1996 Urnäsch 1:06.99 1:00.57 2:07.56 
 
Herren Schneeberger Stefan 1991 Eggiwil 1:05.62 58.16 2:03.78 
Herren U21 Schuler Andreas 1999 Spirigen 1:06.58 59.44 2:06.02 

 

 



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=980

Skiclub Goldingen 12.02.17

ZSV Meisterschaften Riesenslalom

Swiss-Ski Punkterennen, Patronat: Burgerstein

TD Swiss-Ski: Reichmuth Andy

Wettkampfleiter: Blöchlinger Reto

Streckenchef: Büsser Ronnie

Jury

TD-Assistent: Kunz Thomas

ZSV

SC Goldingen

SC Goldingen

ZSV

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Blöchlinger Reto

Vorläufer: Lienert Thomas, GSC Linth
Kündig Oliver, SC Goldingen
Winkler Yves, SC Goldingen

Technische Daten

Strecke: Prodalp

Start: Prodalp, 1550 müM

Ziel: Alter Mittenwald, 1290 müM

Höhendifferenz: 260 m

Wettkampf-Nr: 1319

Startzeit: 10:00 Uhr

Intervall: 30 s

Anz Tore: 40

Richtungsänd.: 38

Damen

0.00Kiessling Antonia Egg199815 3350401 1:10.91

16.58Hegner Stefanie Feusisberg19977 3338082 1:12.11

20.32Marty Simona Drusberg200013 3473853 1:12.38

24.05Moser Lucia Hausen am Albis199912 4147374 1:12.65

67.58Ritzmann Janine Egg1981113 841675 1:15.80

92.04Huber Rahel Soldanella Zürich19793 3092736 1:17.57

94.39Marty Rebecca Drusberg199723 3477 1:17.74

181.18Frey Lilian Hausen am Albis19601 3379738 1:24.02

Herren

0.00Marty Fredi Drusberg197149 1669441 1:07.07

2.78Ravasio Sandro Hausen am Albis198769 1790702 1:07.26

7.16Bless Martin Drusberg199377 2952503 1:07.56

21.33Diaz Santiago Egg196851 2049474 1:08.53

24.40Kryenbühl Rolf Drusberg199283 2952445 1:08.74

25.42Bühler Jonas Egg199384 3075586 1:08.81

42.52Wenk Kai Hausen am Albis200081 4164037 1:09.98

47.93Suter Dany Egg1995105 3210598 1:10.35

72.18Markstahler Marcel Hausen am Albis195840 2094509 1:12.01

77.30Bleisch Daniel Renngruppe Satus Zürich196952 145610 1:12.36

97.61Schneider Steven Egg198162 21824011 1:13.75

111.92Moser Andreas Hausen am Albis196441 22224412 1:14.73

123.32Albers Olmar Egg196346 44538213 1:15.51

137.20Ruoss Friedrich Siebnen196343 5374414 1:16.46

139.83Roshard Patrick RG Zürcher Oberland197259 8576015 1:16.64

144.51Kindlimann Heinz Renngruppe Satus Zürich195434 21640816 1:16.96

151.52Züger Andreas Siebnen1992110 39773717 1:17.44

158.83Manser Bruno Masters195738 7622918 1:17.94

160.87Lehner Gottlieb Egg195025 19637119 1:18.08

175.19Heinzer Erwin Egg195635 22915720 1:19.06
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteZSV Meisterschaften Riesenslalom

Rang

F=980

197.11Violetti Werner Hausen am Albis195127 17457921 1:20.56

216.54Tiberi Mauro Masters196850 35917222 1:21.89

405.76Steger Josef Masters1937112 7047723 1:34.84

TD Swiss-Ski

Reichmuth Andy, ZSV

Nicht am Start 

58 108803 Müller Raphael 1975 Swissair

Nicht im Ziel 

63 170929 Tomezzoli Romano 1980 Egg

Disqualifiziert 

91 307557 Suter Kevin Tor: 40 1993 Egg

gewertet 31 nicht am Start 13 nicht im Ziel 2 disqualifiziert 1 Total 47
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Veranstalter 

   

Clubbeteiligung 
 
 
 

50. Atzmännig - Jubiläums - RS 
Goldinger Super-G Regional B 

12. Februar 2017 
 
 

von allen gestarteten 
 
 
 
 
 
 

Rang Club Anzahl 
1 Egg 20 
2 Hausen am Albis 14 
3 Speer Ebnat-Kappel 12 
4 Drusberg 10 
5 Amden 8 
 Edelweiss Bürglen 8 
 Ulisbach 8 
 Urnäsch 8 

9 GSC Linth 6 
 Hochstuckli Sattel 6 
 Schneesport Club Lenzburg 6 
 Uzwil 6 

 


